
UCHWAŁA NR XV/139/04
RADY MIASTA BIAŁOGARD

z dnia 28 stycznia 2004 r.

Uchwała budżetowa na rok 2004

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d), e), i)
i art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568),
art. 49 ust. 1, art. 52 ust. 1, art. 109 ust. 1, art. 116
ust. 1, art. 117 ust. 2, art. 124 ust. 1-3, art. 128 ust. 2
pkt 1 i art. 134 ust. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr
45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz.
1611 i Nr 189, poz. 1851) i art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 i Nr
115, poz. 1229, z 2002 r. 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr
153, poz. 1271 i Nr 233, poz. 1957 oraz z 2003 r. Nr 46, poz.
392, Nr 80, poz. 717 i 721, Nr 162, poz. 1568, Nr 175, poz. 1693
i Nr 190, poz. 1865)) Rada Miasta Białogard uchwala, co
następuje:

    § 1. 1. Ustala  się prognozowane dochody  budżetu  Miasta
Białogard na rok 2004 w wysokości 31.537.793 zł, w tym:

 1) dochody związane z realizacją zadań własnych - 29.023.862 zł
 2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu
    administracji rządowej oraz innych zadań
    zleconych Miastu ustawami                    - 2.513.931 zł.

    2. Dochody budżetu Miasta na rok 2004 według ważniejszych
źródeł określa załącznik nr 1.

    § 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Miasta Białogard na rok
2004 w wysokości 41.851.662 zł, w tym na zadania:

 1) własne                                   -  39.337.731 zł
 2) z zakresu administracji rządowej oraz
    inne zadania zlecone Miastu ustawami     -   2.513.931 zł.

    2. Wydatki budżetu Miasta na rok 2004 w układzie
klasyfikacji wydatków określa załącznik nr 2.

    3. Wydatki bieżące budżetu na rok 2004 na wynagrodzenia
i pochodne od wynagrodzeń określa załącznik nr 3.

    § 3. W budżecie Miasta Białogard na rok 2004 tworzy się
rezerwy:



2

 1) ogólną - w  wysokości 268.000 zł;
 2) celową:
    a) na dofinansowanie bieżących wydatków szkół miejskich
       - w wysokości 99.000 zł,
    b) na nagrody Burmistrza Miasta dla nauczycieli
       zatrudnionych w przedszkolach miejskich z okazji Dnia
       Edukacji Narodowej - w wysokości 2.000 zł.

    § 4. 1. Ustala się dotacje dla:

 1) miejskich zakładów budżetowych:

    a) przedmiotowe - w wysokości   340.000 zł,
    b) podmiotowe   - w wysokości 2.018.000 zł;

 2) miejskich instytucji kultury – w wysokości 450.000 zł.

    2. Zakres i kwoty dotacji z budżetu, o których mowa
w ust. 1, w podziale na poszczególne jednostki organizacyjne
określa załącznik nr 4.

    § 5. 1. Ustala się wydatki majątkowe budżetu Miasta na rok
2004 obejmujące inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane
z budżetu Miasta - w wysokości 14.515.300 zł.

    2. Wykaz inwestycji i zakupów inwestycyjnych, o których mowa
w ust. 1, określa załącznik nr 5.

    3. Ustala się limity wydatków  na wieloletnie programy
inwestycyjne - zgodnie z załącznikiem nr 6.

    § 6. 1. Budżet Miasta Białogard na  rok 2004 zamyka się
deficytem (niedoborem) w  wysokości 10.313.869 zł.

    2. Źródła pokrycia deficytu (niedoboru) budżetu określa
załącznik nr 7.

    § 7. Plan  finansowy zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych Miastu ustawami obejmujący dochody
określone w § 1 ust. 1 pkt 2 i wydatki określone w § 2 ust. 1
pkt 2 stanowi załącznik nr 8.

    § 8. Dotacje celowe na zadania Miasta zlecone do realizacji
podmiotom niezaliczonym do  sektora  finansów  publicznych
i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku określa załącznik
nr 9.

    § 9. Plany przychodów i wydatków miejskich zakładów
budżetowych i środków specjalnych stanowią odpowiednio
załączniki nr 10 i 11.



3

    § 10. Zatwierdza się zestawienie przychodów  i  wydatków
Miejskiego Funduszu  Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej
na rok 2004 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 12.

    § 11. Dochody  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż
napojów alkoholowych  i  wydatki  na  realizację  zadań
określonych w miejskim  programie  profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych określa załącznik nr 13.

    § 12. 1. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania w planie
wydatków budżetu Miasta  na  rok 2004 zmian obejmujących
przenoszenie wydatków między rozdziałami i paragrafami
- z wyjątkiem przeniesień wydatków między działami.

    2. Upoważnia  się Burmistrza do dokonywania na zasadach
i w granicach  określonych  w  ust. 1  zmian wysokości dotacji
dla jednostek organizacyjnych określonych w § 4, wydatków
majątkowych określonych w § 5, dotacji określonych w § 8 oraz
dotacji określonych w zestawieniu, o którym mowa w § 10.

   § 13.1.Maksymalna wysokość (łączna kwota) kredytów i pożyczek
krótkoterminowych  zaciąganych  przez Burmistrza w roku budżeto-
wym na pokrycie  występującego  w  ciągu  roku niedoboru
(deficytu) budżetu  (podlegających spłacie w  tym samym roku,
w którym zostały zaciągnięte) nie może przekroczyć kwoty 650.000
zł.

   2. Zaciągnięcie przez Burmistrza kredytu i pożyczki,
o których  mowa  w  ust. 1,  przekraczających  kwotę 50.000 zł
wymaga opinii komisji Rady Miasta właściwej do spraw budżetu.

    § 14. 1. Burmistrz może udzielać w roku budżetowym pożyczek,
poręczeń i gwarancji do maksymalnej wysokości (łącznej kwoty)
200.000 zł.

    2. Udzielenie  przez Burmistrza pożyczki, poręczenia lub
gwarancji przekraczających kwotę 50.000 zł wymaga opinii
komisji Rady Miasta właściwej do spraw budżetu.

    § 15. Suma  zaciągniętych  kredytów  i pożyczek, o których
mowa w § 13, oraz  na  finansowanie  wydatków  nie  znajdujących
pokrycia  w planowanych   dochodach   Miasta  nie  może
przekroczyć  takiej kwoty,  aby  łączna kwota przypadających do
spłaty w roku 2004 rat  tych  kredytów  i  pożyczek  oraz
potencjalnych spłat kwot wynikających  z  udzielonych  przez
Miasto poręczeń wraz  z  należnymi  w  roku 2004  odsetkami  od
tych  kredytów i pożyczek,  pomniejszona  o kwotę przypadających
w roku 2004 spłat rat i odsetek od zaciągniętych przez Miasto
kredytów i pożyczek,  dla  których  ustanowiono  zabezpieczenie



4

na mieniu Miasta, nie przekroczyła 15% planowanych dochodów
budżetu Miasta na rok 2004, a łączna kwota długu Miasta na
koniec roku 2004 nie przekroczyła 60% dochodów Miasta w roku
2004.

    § 16. Burmistrz może w granicach upoważnień zawartych w § 13
ust. 1 i § 15  zaciągać  kredyty  bankowe  w  wybranych  przez
siebie bankach.

    § 17. 1. Burmistrz może w roku 2004 zaciągać zobowiązania
w  zakresie  podejmowania inwestycji i remontów o wartości nie
przekraczającej w roku budżetowym granicy 300.000 zł.

    2. Zaciągnięcie przez Burmistrza zobowiązania w zakresie
podjęcia inwestycji lub remontu o wartości przekraczającej
granicę 200.000 zł wymaga opinii komisji Rady Miasta właściwej
do spraw budżetu.

    § 18. Upoważnia się Burmistrza do spłat zobowiązań Miasta
przypadających do spłaty w roku 2004 w granicach i terminach
wynikających z umów stanowiących podstawę zawarcia transakcji.

    § 19. Burmistrz ogłosi uchwałę  w  trybie  przewidzianym dla
aktów prawa miejscowego.

    § 20. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą  od
dnia 1 stycznia 2004 r.


